LEI KMICIPAL Nº 4.927

Autoriza o Município firmar convênio com o Governo do
Estado do Rio Grande do Sul para asfaltamento de

acesso
ao Distrito Industrial Carlos Augusto Fritz.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o @Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município autorizado a firmar convênio
corri  o  Governo  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  através  da
Secretaria de Estado dos Transportes e Departamento Autônomo de
Estradas de Rodagem - DAER, com a finalidade de obter os para
pavimentaçπo asfáltica de via de acesso e interna do Distrito
Industrial Carlos Augusto Fritz.

Art.  2º  -  O  valor  do  referido  convênio  será  de  R$
150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) a ser repassado pelo
Governo do Estado, através do DAER em massa asfaltica e mais
materiais necessários para execuçπo da referida obra.

Art. 3º - Ao Município de Carazinho caberá a execuçπo dos
serviços  de  pavimentaçπo,  conforme  projeto  já  elaborado,  no
prazo de 90 (noventa) dias a contar do recebimento dos materiais
objeto deste convênio.

Art. 4º - Caberá ao Governo do Estado, através do DAER, e-
xercer a respectiva fiscalizaçπo da execuçπo da obra.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 23 DE ABRIL DE 1996.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

1